

Revisionsberättelse 2019

Till fullmäktige i Ale kommun

Org nr: 212000-1439

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och nämnder samt genom utsedda lekmannarevisorer verksamheten i kommunens företag under 2019. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträtt oss revisorer. Vi har även biträts med administrativt stöd från kommunledningskontoret. Under året har stödet bestått av flera olika tjänstemän. Detta har inneburit att uppdragsadministrationen inte har kunnat bedrivas på ett kontinuerligt sätt, vilket vi anser inte har varit tillfredsställande.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorernas ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit de resultat som redovisas i bilagan ”Sammanfattning över avlämnade rapporter”.

Kommunen redovisar ett resultat om 95,0 mnkr, vilket är 54,9 mnkr bättre än föregående års resultat om 40,1 mnkr och 17,0 mnkr bättre än budgeten om 78,0 mnkr. Årets balanskravsresultat är positivt och uppgår till 94,1 Mkr.

Största avvikelserna från budget visar kommunstyrelsen om + 9,6 mnkr, omsorg- och arbetsmarknadsnämnden om -3,5 mnkr och servicenämnden om -3,5 mnkr. Vi vill poängtera vikten av att det långsiktiga arbetet med att anpassa verksamheten till de ekonomiska ramarna fortsätter inom nämndernas verksamheter.

Kommunstyrelsen bedömning är att kommunen som helhet lever upp till god ekonomisk hushållning då de finansiella målen uppfylls med god marginal tillsammans med att flertalet av de verksamhetsknutna målen når upp till uppsatta målvärden eller visar en positiv utveckling gentemot 2018.

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Ale kommun har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att styrelse och nämnders interna kontroll har varit tillräcklig.

Kommunrevisorerna i Ale kommun

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen i huvudsak är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige fastställt.

Ansvarsprövning

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelse, nämnder samt enskilda ledamöter i dessa organ.

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2019.

Vi återoppar i övrigt bifogade redogörelser och rapporter.

Nödinge 2020-03-26



Irène Hellekant




Daniel Höglund



Leif Andersson



Leif Hansson



Willy Kölborg



Mika Kojo

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:
Sammanfattning över avlämnade rapporter
Granskningsrapport från lekmannarevisorer i AB Alebyggen
Redogörelse för revisorernas förvaltning under år 2019